

10 kwietnia 2014



O polityce rolnej podczas Konwentu Marszałków

O polityce rolnej w Europie w nowym okresie programowania mówił podczas pierwszej

części obrad merytorycznych Konwentu Marszałków Województw dr Czesław Siekierski, I wiceprzewodniczący Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi Parlamentu Europejskiego. W swoim wystąpieniu podkreślił, że obecnie Wspólna Polityka Rolna Unii staje się właściwie polityką rolno-środowiskową.

- Te elementy środowiskowe są bardzo mocno teraz zaznaczone, a Program Rozwoju Obszarów Wiejskich stał się tak naprawdę programem rolno-środowiskowym. Wynika to z tego, że w państwach „starej” Unii struktura zatrudnienia w rolnictwie jest niska i nie ma potrzeby finansowania tego komponentu rozwoju obszarów wiejskich - wyjaśniał **Czesław Siekierski**.

Europoseł mówił również o problemach związanych z małymi gospodarstwami, które przeważają w Europie, a jest ich szczególnie dużo w południowo-wschodniej Polsce. Zazaczył, że coraz częściej o „małych gospodarstwach” mówi się w kontekście gospodarstw o powierzchni poniżej 15 ha. - Z jednej strony trzeba stwarzać warunki rozwoju dla gospodarstw towarowych, istotne jest zwłaszcza budowanie warunków do stabilnego eksportu, ale z drugiej strony trzeba nadal wspierać małe gospodarstwa - podkreślał.

O roli Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa we wspieraniu gospodarstw rolnych oraz przedsiębiorczości na obszarach wiejskich mówił Jarosław Sierszchulski, zastępca prezesa ARiMR, który przedstawił jednocześnie historię i zakres działania Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. - Wsparcie, jakie już przekazaliśmy rolnikom, to 54 miliardy złotych. Doprowadziło to m.in. do zwiększenia średniej powierzchni gospodarstw rolnych, unowocześnienia parku maszynowego, odnowienia infrastruktury w gospodarstwach rolnych oraz rozwój nowoczesnych plantacji - mówił **Jarosław Sierszchulski**.

Wystąpienie pt. **Nowa Perspektywa Finansowa 2014-2020; Perspektywa Równości Szans Kobiet i Mężczyzn z uwzględnieniem obszarów wiejskich** wygłosiła dr **Ewa Rumińska-Zimny**, Prezes Międzynarodowego Forum Kobiet Nauki i Biznesu przy SGH, Członkini Rady Programowej Kongresu Kobiet.

- Bardzo dziękuję za zaproszenie, gdyż traktuję je jako docenienie zagadnienia równości szans przy nowej perspektywie finansowej. To jak wydamy te pieniądze na kwestie dotyczące równouprawnienia będzie miało wymierny skutek dla rozwoju gospodarki i regionów. Już teraz bardzo dobrze współpracujemy z samorządami - mówiła dr Rumińska-Zimny, przedstawiając wyzwania w sprawie równości kobiet i mężczyzn w nowej perspektywie finansowej.

Główne kierunki rozwiązań dotyczących dostaw bezpośrednich środków spożywczych przedstawił **Marek Posobkiewicz**, Główny Inspektor Sanitarny.

Drogi rozwoju rolnictwa i obszarów wiejskich USA i UE nakreślił prof. dr hab. **Czesław Nowak**, kierownik Katedry Rolnictwa Światowego i Doradztwa Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie.

- Coraz częściej powinniśmy sobie przypominać, że w Unii Europejskiej mamy rosnącą konkurencję nie tylko ze Stanów Zjednoczonych, ale też nowych potęg. Stany Zjednoczone poszły w rolnictwie zupełnie inną drogą niż Polska i Unia Europejska. Tam, gospodarstwo rolne to takie gospodarstwo, które w ubiegłym roku sprzedało towary za określoną kwotę. Ta definicja pozwala Amerykanom na lepsze wydawanie pieniędzy na rolnictwo - mówił prof. Czesław Nowak.

O tym, jak ważne jest bezpieczeństwo i jakość produktów żywnościowych mówił Tadeusz Kłós, Główny Inspektor Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Warszawie.

- Działania inspekcji mają za zadanie eliminowanie z rynku niewłaściwych i nielegalnych środków ochrony roślin, a niestety z roku na rok ich liczba się zwiększa, nie tylko w Polsce, ale też w całej Unii Europejskiej. Oprócz tego kontrolujemy sposób, w jaki są stosowane środki tak, aby nie stwarzały zagrożenia dla zdrowia ludzi, zwierząt i środowiska - powiedział **Tadeusz Kłós**.

Propozycje zmian ustaw regulujących sprzedaż bezpośrednią przedstawił **Wiktor Szmulewicz**, Prezes Krajowej Rady Izb Rolniczych w Warszawie.

- Rozmawiamy o tematach z zakresu szeroko rozumianego sektora rolnego, ze szczególnym uwzględnieniem żywności wysokiej jakości, o tym, co można zrobić, aby produkty tradycyjne, lokalne regionalne, mogły wchodzić do obrotu. Dzisiaj mamy wiele przeszkód, również prawnych, formalnych, finansowych, podatkowych, które utrudniają sprzedawanie tych lokalnych smaków polskiej wsi na rynku. Podczas obrad wskazywano na te przepisy i obszary, które to krępują - mówi **Adam Jarubas**, marszałek województwa świętokrzyskiego.

- Dzisiaj te instytucje, które kontrolują jakość żywności, podlegają pod trzech ministrów, co powoduje bałagan organizacyjny i prawny. Gdyby była jedna instytucja, która zajmuje się kontrolą jakości żywności, byłoby łatwiej i mam nadzieję, że takie zapowiedzi przedstawicieli rządu zostaną spełnione - dodaje.





